giter p̄ diem: id est in lumine domini lugiter cōstitutus: id est in mentis acie paratus audire ⁊ loqui quicq̄d h̄e perit mihi domīn⁹. v **Et super custodiā meā ego sum stans totis noctib⁹**. i. firmus ⁊ diligēs vt me custodiā ab omī peccato: vt sum dignus audire ⁊ loqui verbū domini. Et qua-

si alq̄s quereret: Quid vidisti de specula do-minis? Respondet:

Ecce iste lo famelico. Ps. Parasti in conspectu

meo mensā aduersus Al. 1. vt eos qui tribulant me. † Ps. 2. 2.

b **Cōtemplare in specula**: id est circu-spice vndiq̄ vt bon⁹ speculator infidias ini-

mici. Eccl. 1. 1. d. Fili hominis speculatorē dedit te domui

israel: ⁊ audies de ore meo verbū: ⁊ annūciabis eis ex me.

c **Comedētes** sacram scripturā quo ad diffīciliā: d **Et** bibenteḡ quo ad facilī: e **Surgite** de cathedris ad opus et p̄dicationem: f **Principes**. i. doctores. Ps.

Surgite postq̄ sederitis qui manducatis panem doloris: id est panē sacre scripture: qd̄ dolere facit de peccatis. Morabilis

autē dīc. **Comedētes** ⁊ bibētes: qd̄ p̄mo debet ipsi p̄dica-tores refici ⁊ satiari cibo sacre scripture: ⁊ inebriari vino spiri-tualis intelligētiē v̄l sc̄lētiē: qd̄ surgāt ad p̄dicandū v̄l docendū.

g **Et heu hodie mīti more colubē pascētis pullos suos** grana integra porrāt in gutture: ⁊ nihil in ventrē anime trāciunt.

De quibus Job. xxii. b. Inter aceruos eoz meridiatī sūt: qui calcatis torcularib⁹ sitiunt. g **Arripi⁹ clypeū**: sacrē doctrine quo defendatis allos. Proverb. xxx. a. Omis sermo dei ignis clypeus est. H̄ic est clypeus quē iofue. i. do-

ctor et eleuans in manib⁹ suis deuicit hostes. Iosue. vii. d. Dīxit domin⁹ ad iofue: Leua clypeū qui in manu est contra vībem hat. i. mundū quoniā tradidī tibi eam. Talis em̄ do-ctor qui facit quod p̄dicat fructum multū facit in mūdo.

h **Hec em̄ dixit mihi domīn⁹** p̄ se inspirando vel p̄ alios co-sulendo. i **Gla-de** muta locū vel statū: k **Et p̄ne speculatorē** animū tuū in eminentia vite vel cōtemplatōnis.

l **Et quodcūq̄ viderit annūciet** tibi vt facias illud. Multis annūciat speculator proprius. i. cōscientia p̄pria: qd̄ malus est status eorum v̄l p̄culosis: sed ipsi quasi surdi nō audītū: v̄l se nō audire dissimulat̄. j. xlii. b. Educ foras populū cēcū ⁊ oculos habentē: surdum et oures ei sunt.

Mota: Est speculator in mūdo christus: in ecclesia platus: in anima intellectus. n **Et vidi** currum duorum equitū. Currus sacra scripture est: due rote duo testamēta: duo equites christus ⁊ moyses. p **Ascēsore** asini ⁊ ascēsore cameli. Asinus est populus gentilis: ascēsor eius christ⁹. Tū Zach. ix. c. et Matth. xxii. a. Ecce rex tu⁹ venit tibi iust⁹ ⁊ saluator: ipse paup̄ et ascēdēs sup asinū. Camel⁹ est iudicē: plūs gibbosus ⁊ tortuos⁹: ascēsor ei⁹ diabol⁹. q **Et** p̄ēplat⁹ ē diligēter multo intuitu. Speculator em̄ de-bet diligēter cōsiderare virtūs ascēsore ad sui ⁊ aliorū instruc-tionē. i. diabolū ⁊ christū. Illū quō ascēdere voluit i celū et corrūt i infernū. j. xiiii. d. Istū qualiter ascēdit in crucē: vbi mortu⁹ est p̄p̄salutē mūdi. Ruth. i. a. Mota locū in q̄ dor-miat booc̄. i. christ⁹. r **Et clamauit leo**. i. christus qui clamauit p̄dicādo. Joh. vii. d. Clamabat iesus docēs i tem-pio et dicens: Et me scitis: ⁊ unde sim scitis. Item clamauit i lacarum suscitando. Joh. xi. f. H̄ec cum dixisset voce magna clamauit: Laçare veni foras. Itē clamauit moriēdo. Heb. v. b. Lū clamore ⁊ lachrymis offerēs exaudit̄ ē. Tel. clamauit vt leo. i. p̄dicātor nihil times vt leo. Prover. xxvii. a. Just⁹ qd̄ leo cōfidens absq̄ terrore erit. Itē. xxx. d. Leo for-tissimus bestiā ad nullū pauēbit occursum. s **Sup** spe-culā dñi ego sum stans iugiter p̄ diem: ⁊ sup custo-dia meā ego sum stans totis noctib⁹. Idē est specula dñi ⁊ custodia speculatoris. s. platio vel magisteriū: in q̄ plati⁹ vel

vñ doctor debet

Zibzi

a Ecce iste venit ascensor vir bi^ge equitū. i. cyrus
p̄nceps duō regnoꝝ futur^o: vt dictū ē: qui veniebat cū da-
rio ad destructionē babylonis. **b** Et respondit specula-
tor siue leo q̄ supra clamauerat: **c** Et dixit alius. Tel sic:
b Et r̄nxit dñs mibi esaiē posito i specula: **c** Et dixit
mibi esaiē s̄ba e^o audire cupiēt. **d** Le-
cudit cecidit babylon. i. cadet. H̄emī

Dicere. 51. n. oia sculptilia deoz et corruta sunt
Epos. 14. b. in terra. Nam templo belis subuerso et
igne cocremato a cyro et dario oia idola
conftracta fuerunt et tota ciuitas destracta.

Et filii Sed de idolis specialiter meminit ppha:
qr in ipsis psidebat: et qr fuerunt causa de-
structiois. Deinde couertis pphā sermo-
ne suū ad hierlm: q semper fuit multis tribu-
latiōibus triturata: sic messis in area: vel
duris increpatiōibus pphap. Et hoc est:
Et quid h Tritura mea et filia areę meę. i.
Et qui tēpli i area orne liebusi pstructi. q. Pa-
rat. tq. a. i. hierlm meis increpatiōib' tri-
turata: et multis tribulationib' flagellata:

• [Páginas para](#)

idumq^oz de dño: q nō sunt reuersi de captiuitate babylonica cū iudeis cū essent de eodē genere: vel implorentiū auxiliū dei. Et loquīs hic pphā a simili viatoris solliciti de pfectiōda via sua/et ante lucē surgere disponētis: qui cū post mediā noctē euigilauerit/querit a vigile ciuitatis quota sit hora noctis:cui custos nō vult respōdere sine muneris intereuētu: sed q̄si in suggillatiōe el^o dicit: Uenit mane: et postea/venit nocte: si queritis a me certificari de hora: querite in unus qd detis mibi: aliter nō respōdebo. Et nota q̄ duma et idumq̄a idē est: sc̄z regio filiorū esau/ qui et seir et edom dictus est: a quo dicti sunt idumq̄. Or autē dicit q̄ idumq̄ regio est saracenop.i. hismaelitap/dicīt: q̄ multi eoz habitauerūt in idumq̄: Ara bia ho pprīe ē regio saracenop. Itē nota q̄ seir nomē est regiōis idumq̄ et ips^o esau. Dic q̄: in **D^on^o duma.**i. visio de onore duma siue idumq̄: hēc ē: n^o Ad me clamat ex se ir.i. plus idumq̄ q̄ est ex seir.i. ex esau/ vel ex idumq̄ ad hoc captiuus: videns duas tribus liberari: et se in captiuitate retinerti. o **Custos q̄ de nocte.**i. o deus custos ipsi tui: q̄ de nocte.i. de captiuitate liberasti p̄lm tuū. p **Custos q̄d de nocte.**i. cur de nocte.i. de captiuitate nō liberas nos p̄tribules eoz. Ita oportet suppleri p̄mo affirmationē et secūdo negationē: q̄ l̄fa decisā ē hic.q. d. cū liberauerūt duas tribus q̄re nō liberas nos: Et sic p̄mo ponit q̄: et postea qd. Ut p̄t legi vtrōbiq̄: q̄/hoc mō: o **Custos qui de nocte**/ captiuitatis et tribulatiōis liberasti duas tribus. p **Custos qui de nocte**: nō liberas nos p̄tribules eorum: supple mi serere nostri. Tel vtrōbiq̄: quid/ hoc mō: o **Custos qd de nocte**: i. quare de captiuitate duas tribū liberas: p **Custos qd de nocte**: i. q̄re nō liberas nos de captiuitate sūr:

Gel sic lege litterā planī: o **L**ustos qd de nocte.i.o
de qd qia custodis/quātū restat adhuc de nra aduersitate: p
Lustos qd de nocte.i.o de qre si libas nos d captiuitate:

Dystice. * doctor debet firmiter stare p animi constantia: et intentio-
nem rectitudinem: non sedere per pigritiam aut auariciam: ut
heli. i. Regl. iiiij. Heli sedebat super sellam contra viam spe-
ctrans: et cecidit de sella retrosum: et fractis ceruicibus mor-
tuus est. Debet ibi speculari vndeque sursum gaudia paradisi:
deorsum supplicia inferni: sinistrosum miseras mudi: dextro-
sum gaudia mudi q̄ vana sint et cito transeat: ante beneficia
christi: retro peccata commissa. Tel ante vilitatem originis: re: ro
incertitudinem mortis: interius temptationes carnis et suggesti-

Esfqie

ones diabolus: exterius psecutiones insidi. Nec omnia debet
considerare platus et doctor ut es annunciet subditis. Dicere.
xxxij.d. Statue tibi speculam: pone tibi amaritudines: dirige
cor tuum. Abacuk.iiij.a. Sug custodiis meas stabo: et figura gradus
super munitionem: et contemplabor ut videam quod dicat mihi. Sta-
re autem debet iugis et per dilaciones prosperitatis: et
totis noctibus aduersitatis: ut nec extollatur
per prosperitatem: nec frangatur per aduersitatem.
Sunt enim multi qui nesciunt esse plati in prosperitate: quia superbiunt. Alii sunt nesciunt in aduersitate pessime: quia fragiles sunt. Pauci sunt
qui vitrobatibus se habeant. Levit. viij.g.
Die ac nocte manebitis in tabernaculo:
observantes custodias domini ne moriamini.
a. Ecce iste venit ascensor vir bius
equitum. I. ecclesie ex iudeis et gentibus.
Ascensor eius christus: equites eius martyres:
equi predicatorum. Abacuk.iiij.d. Tunc
fecisti in mari equus tuus: in luto aquarum
multarum. Job. xxix. c. dicit de hypocrita:
Deridet equum et ascensorem ei. b. Et
respondeo leo quod supra clamauit: et dixit:

d) Cecidit in culpa: e) Cecidit in p[ro]p[ri]etate. Tel: d) Ceci-
dit in aia: e) Cecidit in corpe. f) Babylon. i. mūd. i.
amatores mūdi: q[ui] sūt arbores autinales bis mortu[is]: vt d[icitur] i
Canonica Iudee. d. g) Et omnia sculptilia deoꝝ eiꝝ
cōtrita sunt in terra. i. falsa dogmata hereticoruꝝ philosop-
horuꝝ curiosoruꝝ doctoꝝ: acuto acumine dialectice sculpta
et fuso rhetorico colorata: vñ simulacra babylōis plati nomine
ten[us]. Zach. xi. d. h) pastor et idolū derelinquens gregem. s.
xix. a. Ingradiet domin[us] egyptuꝝ et corrūct simulacra egypti.
b) Tritura mea. i. ecclesia multis tribulatiōibus et exhor-
tatiōibus triturata. i) Et filia aree mee. i. trūphantis
ecclesię: que iam totaliter triturata solū grana retinens/pale-
as dimisit igni inextinguisibili cōburēdas. Matth. iij. c. Lui
ventilabruꝝ in manu sua: et p[ro]mūdabit aream suā: et congrega-
bit triticū in horreum: paleas autē comburet igni inextingui-
bili. j. xxvij. g. Nō i p[ro]ptereū triturās triturabit illū: nec vera-
bit eum rota planaria nec in unculis suis cōminuet eum.

Que audiui a domino exercitu deo israel annūciaui vobis dicit leo.i.christus. Job.xv.b. Omnia que cūq audiui a patre meo nota feci vobis. Uel p̄dicator: q̄ audita a domino mō somniata a corde suo/debet dicere et annūciare. **H**iere. xxiij.e. Propheta qui habet somniū narret somniū: et qui habet sermonē meū loquāt sermonem meū vere. **M** **O**nus dumia: quod interpreta silentium: et significat mūdum: id est mūdi amatores: qui silent deo/ et tame clamāt mundo. **A**nde Ps. Quoniam tacui inueterauerunt ossa mea dum clamare tota die. **A**nde congrue sequis: n **A**d me clamare se fūndit si seruare te possum.

dum clamare tota die. Unde congrue lequit: n Ad me
clamat ex se: id est peccatores de mundo. Btere. xix. e
Clamo: in mari rubro auditus est vocis eorum. o Lustos
qui de nocte culpe liberas in pmo aduentu per gratiam.
p Lustos qui de nocte penitentia liberas in secundo aduentu
per gloriam. Impfecta est locutio: quia qui adhuc in mundo sunt

perfecte loqui non possunt. Augustin⁹. Una die et duabus noctibus in sepulchro fuit dominus: ut una luce diuinitatis suae nostram geminā noctem auferret. Ps. Dominus custodiat introitum tuum et exitum tuum: ex hoc nunc et usque in seculum. i. Regl. xviij. d. Omnis israel et iuda diligebat dauid: Ipse enim egrediebatur et ingrediebatur ante ipsos. Job.

vij.f. Nonne bene dicimus nos: quia samaritanus es tu:
Item nota q̄ est nox p̄sentis vite. Job.xvij.c. Nocte ver-
terunt in diem. Item nox culpe. Ps. Lauabo q̄ singulas no-
ctes lectum meū.i.conscientiā meā. Item nox miseric. Ps.
Probasti cor meū: et visitasti nocte. Item nox temporis.1.
Thessal.v.b. Qui dormiūt nocte dormiunt: & qui ebrj sunt
nocte ebrj sunt. Item nox ignorantie. Ps. Dies diei eru-
cat verbum: et nox nocti indicat scientiam. Item nox gra-
tiae. Ps. Et nox sicut dies illuminabit: sicut tenebre ei⁹ ita &
lumen eius. Et Mortuorum illuminatio mea. Item nox mortis.

a **Dixit custos.** i. respōdit dñs custos suorum: **b** **E**nit mane. i. temp^o liberatioⁿ duarū tribūnū: **c** **E**t nor. i. temp^o tribulatioⁿ vñq; qz remanebitis in captiuitate. **d** **S**i queritis me mō in aduersitate: **e** **Q**uerite in pspirat^e. q. d. Improperado eis: qdū fūstis i. pspitate nō clamatis ad me ideo non exaudiā diā vos mō clamātes in aduersitate. **f** **C**lēnit mane et **g** **L**ouertimini ad me pentendo i. idola relinquēdo: **g** **E**t sic venite. i. veniet de captiuitate.

B **A**lter **a** **Dixit custos:** Si qritis me ore: **e** **Q**uerite corde. **f** **C**lēnit mane ad me toto cor de idola reliquētes. **g** **E**t venite bona ope

Gens pars ratiōe: et sic exaudiā vos. **h** **O**nus in arabia r̄c. Sex ta p̄ in q̄ p̄dicis on^o arabū: qui et saraceni dicunt ab hisina ele et cedar filio et descendētes: q̄ meli^o a matre sua agar agarēti dicērent: s̄ maluerūt ipsi vocari saraceni: q̄ si sar̄ liberi et nō agar ancillē sint filii. **i** **C**ū debuissent dare panē et aquā iudeis fugiētibus a facie chaldeorū/panē dantes substraxerūt aquā: vt siti magl exardescerēt et periret. Quapropter et ipsi ducti sunt in captiuitate: secundo anno a captiuitate duarū tribūnū. **s** q̄ris q̄re mutet mod^o loquēdi: Sup: a em̄ dictū ē p̄ totū. **O**nus babylonis: on^o egypci: et sic de alijs p̄ genitiū: hic aut̄ non dicis onus arabie: sed onus in arabia. **E**t qd̄ di cendū: q̄ duplex est arabia. Inferior q̄ statim occurrit post Iordanem: et hec est maxima. Et superior q̄ est modica. In inferi or habitabāt saraceni: et qz non in tota hac arabia: sed in pte fuit onus: ideo pmutat titul^o. **O**n dī: **O**nus in arabia: id ē in parte arabie hē. i. hec ē visio de onere i. arabia futuro. Deinde alloquēs dñs vel ppheta iudeos ad loca nemorosa arabie inferioris fugiētes air: **i** **I**n saltu. i. in silvis arabie inferioris: **k** **A**d vesp̄: occubente sole et post labore ſuge: **l** **D**ormietis i. iudei fugientes: **m** **I**n semitis dodanum: locus ē in iudeā et arabia: et interptat i. ppinqs vel cognatos. q. d. in via q̄ ducit ad ppinqos et cognatos. i. ad saracenos fugiētes dormietis. Per hoc qd̄ dī: i. semiti/ inuit q̄ nō recta et publica via fugiebat: s̄ p̄ diverticula. Deinde cōvertit dñs v̄l ppheta ſimonē ad saracenos/ horūtēs eos ut ipsi iudeis fugiētib^o et siti arētib^o ferētes aquā occurrerent. Ipsi ho dolose panē sine aq̄ obtuleit: vt ex comedisiōe magl ſitēt: vt ita periret. Molebat em̄ eos occidere apte: qz nō habebat cū eis apas inimicitias. Et hoc est: O hismaelitē! **n** **O**ccurrites p̄lo meo: **o** **S**itienti p̄ter labore vñq: p̄ ferēte aquām in saltu: rbi veni fugiēs a facie chaldeorū: **q** **U**ni habitatis terrā austri. i. plaga meridianā reſpēcu bierim. **r** **C**ū pānib^o occurrīte fugiēti ad vos. q. d. nō solū aquā sed panē et aquā fertē et: qz lassus erat et sitiēs: et ideo pane et potu idigebat. **t** **A** facie em̄ gladiorū/ chaldeorū: **v** **F**ugerūt ad auxiliū et p̄filiū vñm **x** **A** facie gladiorū. i. ext̄am iudiciū / i. minētis. **Job. xix. d.** Fugite a facie gladiorū: qm̄ vltor iniqtatū ē gladiorū. **z** **A** facie arc^o extēti: **z** **A** facie grauis p̄ly. q. d. nō solū fame p̄territi fugerūt: s̄ multos cecidisse viderūt: et p̄ multā occisionē nō valētes ampli^o resistere fugerūt. Et ne despiciat̄ miseros: qz cito veniet dies vñ: eo q̄ nolūst̄ ſuccurrere iudeis: **b** **Q**ūm hec dicit dñs: qui mētiri nescit: **c** **A**d me cui debetis credere. **d** **A**dhuc i. vno anno quasi i anno mercenarij. i. post vñū annū a captiuitate duarū tribūnū: q̄ cito trāſier sicut annū mercenarij expectantis finē anni p̄ter mercedē habendā: p̄ter quā temp^o breue vñ deſt: sicut iacob ſeruēti p̄ rachel: **Gen. xxix. d.** Et q̄si mercenarij dicit: qz sicut mercenarius desiderat finē anni: ita vicini hismaelitaz desiderabāt eoz captiuitatē quibus nocuerant. Post annū inq̄: **e** **A**ufereſt̄ ois gloria cedar. i. sarace-